ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека по ХМАО-Югре

Территориальный отдел  в гг. Нефтеюганске, Пыть-Яхе Нефтеюганском районе.

628309 г. Нефтеюганск  ул. Набережная, 4                       телефон/факс: 23-44-80                           E-mail: to_8@xmao.ru
_______________________________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 26 »  ноября  2013 г.

	№  13

«Об отмене ограничительных мероприятий

по гриппу и ОРЗ  на территории
г. Нефтеюганска»
Я,  И.о. Главного Государственного  санитарного врача  в г. г.  Нефтеюганске, Пыть-Яхе и Нефтеюганском районе проанализировав ситуацию по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям (ОРВИ) установил, что суммарная заболеваемость гриппом и ОРЗ  на территории  г. Нефтеюганска на 47 неделе в период с 18.11.13 г. по 24.11.13 г. составила 8,62 на 10 тыс. населения (или 109 случаев ОРВИ). Снижение по сравнению с пороговым уровнем  для данной недели (85,79 на 10 тыс. населения) составило 89,95%.  Заболеваемость  в течение 2-х недель имеет выраженную тенденцию к снижению.

На основании результатов анализа эпидемической ситуации по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на территории МО  г. Нефтеюганск, показатели заболеваемости которой, ниже порогового уровня
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить карантинно- ограничительные мероприятия  по гриппу и ОРЗ на территории г. Нефтеюганска с 29.11.13г. Осуществлять проведение массовых, развлекательных мероприятий в организованных коллективах  в обычном режиме.

2. Заместителю начальника отдела Управления Роспотребнадзора по г. Нефтеюганску, Пыть-Яху и Нефтеюганскому району Голубковой С.В.
2.1 Обеспечить контроль  за  выполнением  настоящего  постановления.

2.2 Направить в  МО г. Нефтеюганск данное Постановление с предложением опубликовать в ближайших номерах средств массовой информации и размещением на официальном сайте администрации МО.

И.о. Главного  Государственного  санитарного

врача  в г .г. Нефтеюганске, Пыть-Ях

и Нефтеюганском районе

С.В. Голубкова
PAGE